

## **PROTOKÓŁ Nr XLVI/2023**

z XLVI sesji Rady Gminy Szelków, odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szelkowie, dnia 28 grudnia 2023 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.12.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków, który stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych zgodnie z listą obecności oraz potwierdzeniem swojej obecności na terminalach, co stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. W związku z tym obrady sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Następnie przywitał Radnych Rady Gminy Szelków, Wójta Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Sołtysów Gminy Szelków, Kierownika Referatu Organizacyjnego, Dyrektorów placówek oświatowych, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XLVI sesji Rady Gminy Szelków.

### **Ad. pkt. 2**

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał został doręczony radnym z zachowanym terminem.

Zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie było.

W związku z powyższym odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2024 - 2036.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Porządek obrad XLVI sesji Rady Gminy Szelków z dnia 28 grudnia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLVI sesji w dniu 28 grudnia 2023 r. „Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad” stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XLV sesji Rady Gminy Szelków odbytej dnia 27 listopada 2023 r. znajdował się do wglądu w Biurze Rady. Ponadto obrady sesji Rady Gminy Szelków są transmitowane i udostępnione na stronie internetowej, na BIP - ie oraz w Biurze Rady. W związku z powyższym wniósł o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLVI sesji w dniu 28 grudnia 2023 r. „Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 27 listopada 2023 r., kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 27 listopada 2023 r.,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Protokół z XLV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 27 listopada 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLVI sesji w dniu 28 grudnia 2023 r. „Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 4**

**Arnold Maciej Grossmann** –Wójt Gminy Szelków na początku swojej wypowiedzi poinformował, że w dniu 15 grudnia br. odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie w związku zakończeniem powierzenia stanowiska Dyrektora Pani Wandzie Wójcickiej. Dnia 18 grudnia br. został zatwierdzony konkurs, w wyniku którego na stanowisko dyrektora w/w placówki została wyłoniona Pani Angelika Dzwonkowska. Nadmienił, że została złożona tylko jedna oferta. Zgodnie z procedurami nowy Dyrektor obejmie swoją funkcję od dnia 1 stycznia 2024 r. Odniósł się również do kontroli w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, dziękując mieszkańcom za pozytywny odzew na apel dotyczący podpisywania umów z przedsiębiorcami oraz potwierdzeń opróżniania zbiorników. Poinformował, że na terenie gminy funkcjonuje kolejna firma zajmująca się opróżnianiem zbiorników oraz transportem nieczystości, jest to mieszkaniec Kapturek Pan Przemysław Ołtarzewski. Zwrócił się z prośbą o poinformowanie mieszkańców

o szerszym wyborze przedsiębiorców, mamy już 4 firmy. Przekazał, że informacja na temat przedsiębiorców, którzy mają zezwolenia na prowadzenie takiej działalności będą przekazane również mieszkańcom.

Następnie Wójt Gminy Szeków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 27 listopada 2023 r. do dnia 27 grudnia 2023 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

**Stanisław Mirosław Milczarczyk** – Radny Rady Gminy Szeków w związku z wyłonieniem dyrektora szkoły zapytał czy w komisji konkursowej nie powinien być ktoś z Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szeków?

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szeków poinformował, że przepisy określają dokładnie kto ma być w komisji. W skład Komisji Konkursowej wchodzi przedstawiciele Kuratorium, Rady Rodziców, Związków Zawodowych. W czasie konkursu był tylko jeden przedstawiciel Związków. Zadaniem organu prowadzącego jest powiadomienie wszystkich tych osób. Nadmienił, że z Kuratorium były zaproszone trzy osoby, a w posiedzeniu uczestniczyła tylko jedna. Zwrócił uwagę, że wszystko było przeprowadzone zgodnie z procedurą prawną i było zachowane odpowiednie kworum w celu przeprowadzania konkursu.

Innych pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szeków między sesjami stanowi załącznik Nr 4a do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

#### **Ad. pkt. 5**

**Milena Rybarczyk** - Skarbnik Gminy Szeków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2023 r.

Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy.

W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia zmian, a więc należy zaktualizować plan dochodów i wydatków do realizacji w roku 2023.

Do wykazu przedsięwzięć wprowadza się zadanie pn. „Modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury pełniącej funkcje społeczno - kulturalne na terenie Gminy Szeków” polegającego na rozbudowie budynku świetlicy wiejskiej w Przeradowie, które będzie realizowane w latach 2023-2024 na które zaplanowano kwotę 498.575,33 zł na rok 2024.

Ogółem plan dochodów na 2023 r. to kwota 23.682.776,56 zł, a plan wydatków to kwota 27.050.901,01 zł.

Na rok 2023 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 1.800.000,00 zł kredytu oraz zaangażowano wolne środki w kwocie 1.501.243,40 zł i niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 553.813,30 zł oraz przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 15.067,75 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2023 po spłacie planowanych rat kredytów będzie wynosić na dzień 31.12.2023 r. kwotę 5.762.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLVI sesji w dniu 28 grudnia 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035” stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Uchwała Nr XLVI/340/23 Rady Gminy Szelków z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 – 2035 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5a do protokołu.

## **Ad. pkt. 6**

**Milena Rybarczyk** - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2023 rok. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Nadmieniła, że dział Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Infrastruktura wodociągowa wsi zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące.

W dziale Administracja publiczna, rozdziale – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się plan na wydatki o kwotę 26.485,53 zł na bieżące funkcjonowanie Urzędy Gminy.

Dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział - Ochotnicze straże pożarne zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 10.000,00 zł na wydatki dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

Kolejno w dziale Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dokonuje się przesunięć między paragrafami w obrębie dochodów zwiększając go ogólnie o kwotę 7.000,00 zł.

Następnie dział Oświata i wychowanie zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 1.109,00 zł w związku z wpływem na udział w programie „Lekcje o finansach”. Po stronie wydatków zwiększa się plan o kwotę 46.759,00 zł w związku ze zwiększeniem planu między innymi na zakup energii elektrycznej, wynagrodzenia, na zwrot za przedszkolaków z naszej gminy uczęszczających do przedszkoli poza Gminą, dowóz dzieci oraz dokonuje się przesunięć między paragrafami, aby dostosować plan do przewidywanego wykonania.

Również dział Pomoc społeczna zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 5.405,00 zł z przeznaczeniem na funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Dział Rodzina zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 5.617,00 zł w związku z tym, iż Gmina otrzymała od Wojewody Mazowieckiego środki na dofinansowanie kosztów wypłaty jednorazowego dodatku do wynagrodzenia dla asystenta rodziny oraz refundację części wynagrodzenia. Dodatkowo po stronie wydatków dział zwiększa się o kwotę 4.595,00 zł.

W tym samym dziale, rozdział – Pozostała działalność zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 15.024,40 zł celem zmniejszenia środków na wypłatę świadczeń pieniężnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Dodatkowo dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Gospodarka odpadami komunalnymi zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 100.000,00 zł w związku z mniejszymi niż zakładano wpływami i wydatkami na w/w zadanie.

W tym samym dziale, rozdziale – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zmniejsza się plan na dochody o kwotę 127.282,80 zł w związku z brakiem zwrotu w br. na przedsięwzięcie pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” za oraz przesunięcie zadania polegającego na usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy na przyszły rok.

Dodatkowo w danym dziale w rozdziale – Pozostała działalność zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków plan na zadanie pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Szelków” o kwotę 855,00 zł.

Zmniejsza się plan w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby po stronie dochodów o kwotę 263.157,00 zł, a po stronie wydatków o kwotę 498.575,33 zł na zadanie pn. „Modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury pełniącej funkcje społeczno - kulturalne na terenie Gminy Szelków - Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Przeradowie”.

W tym samym dziale, rozdziale – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan o kwotę 15.000,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji dla Gminnego Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie.

Mając powyższe na uwadze dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych gminy, dotacjach udzielonych podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych oraz dochodach z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kosztach funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLVI sesji w dniu 28 grudnia 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok” stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr XLVI/341/23 Rady Gminy Szelków z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6a do protokołu.

### **Ad. pkt. 7**

**Milena Rybarczyk** - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2024 rok.

Gmina ma plan, aby kredyty zaciągnięte do spłaty na koniec 2023 roku wynosiły kwotę 5.762.000,00 zł. W 2024 roku zachodzi konieczność zaplanowania kredytu na kwotę 8.000.000,00 zł. Po spłacie rat w kwocie 502.000,00 zł w 2024 roku dług Gminy będzie wynosił 13.260.000,00 zł na koniec 2024 r., co stanowi 46,32% planu dochodów ogółem.

Nadmieniła, że kredyt który jest planowany na rok 2024 w kwocie 8.000.000,00 zł będzie pobrany w drugiej połowie roku i spłaty zaplanowano dopiero w kolejnych latach.

Zwróciła uwagę, że zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Makowica (nr dz. ewid. 116)” będzie kontynuowane w roku 2024 i planuje się wydatkować na jego realizację kwotę 2.306.099,00 zł.

Ponadto na zadanie pn. „Dotacja dla Miasta i Gminy Serock na realizację projektu pn. Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz, jako realizacja „Szlaku Kolei Północnego Mazowsza” zaplanowano w budżecie na rok 2024 kwotę 45.903,46 zł.

Zadanie pn. „Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza w Szelkowie na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich parafialnych zabytków” będzie kontynuowane w roku 2024 na które zaplanowano kwotę 350.000,00 zł.

Zadanie pn. „Budowa Klubu Dziecięcego Leśne Skrzaty” będzie kontynuowane w roku 2024 na które zaplanowano kwotę 432.322,86 zł na rok 2024.

Na inwestycje drogowe planuje się ogólnie wydatkować kwotę 14.935.392,63 zł.

Na budowę linii kablowych oświetlenia ulicznego planuje się wydatkować 400.000,00 zł.



Ogółem plan dochodów na 2024 r. to kwota 28.625.821,98 zł, a plan wydatków to kwota 36.123.821,98 zł.

Na 2024 rok w projekcie budżetu zaplanowano kwotę 8.000.000,00 zł kredytu. Planowany niedobór budżetu w 2024 roku to kwota 7.498.000,00 zł, pokryty przychodami z zaciągniętego kredytu, a 502.000,00 zł zaplanowano na spłatę rat kredytów pobranych w poprzednich latach.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że w dniach 6 grudnia br. i 11 grudnia br. na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy Szeków, członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2024 - 2036.

Następnie Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2024 – 2036.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2024 - 2036, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2024 - 2036,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szeków na XLVI sesji w dniu 28 grudnia 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2024 - 2036” stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Uchwała Nr XLVI/342/23 Rady Gminy Szeków z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2024 – 2036 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7a do protokołu.

## **Ad. pkt. 8**

**Milena Rybarczyk** – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że dochody Gminy na 2024 r. zaplanowano na kwotę 28.625.821,98 zł, z tego:

- bieżące w kwocie 15.700.482,40 zł,
- majątkowe w kwocie 12.925.339,58 zł.

W budżecie zaplanowano następujące dochody majątkowe:

- dotacje z Rządowego Funduszu Polski Ład na inwestycje drogowe na kwotę 9.100.000,00 zł,
- środki z Polskiego Ładu na wykonanie instalacji fotowoltaicznych budynkach świetlic wiejskich na kwotę 950.000,00 zł,
- środki finansowe z Polskiego Ładu na wykonanie prac restauratorskich i konserwacyjnych parafialnych zabytków na kwotę 300.000,00 zł,
- dotacje z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na kwotę 425.000,00 zł,
- dotacja na Cyberbezpieczny Samorząd na kwotę 281.925,00 zł,
- przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności i nabycie prawa własności na kwotę 1.961,00 zł,
- środki z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na modernizację drogi w miejscowości Bazar na kwotę 1.204.392,63 zł,
- dotacja na budowę Klubu Dziecięcego Leśne Skrzaty na kwotę 398.903,95 zł,
- dotacja na rozbudowę świetlicy w Przeradowie na kwotę 263.157,00 zł.

Odniosła się do wydatków Gminy na 2024, które zaplanowano na kwotę 36.123.821,98 zł, z tego:

- bieżące w kwocie 15.187.148,27 zł,
- majątkowe w kwocie 20.936.673,71 zł.

Omówiła plan wydatków, który kształtuje się następująco:

- na dział rolnictwo i łowiectwo zaplanowano kwotę 225.000,00 zł, z tego na wydatki inwestycyjne kwotę 150.000,00 zł (Budowa wodociągu w miejscowości Zakliczewo, Przeradowo, Magnuszew Duży i Stary Szelków),
- na dział transport i łączność zaplanowano kwotę 15.416.296,09 zł, z tego na wydatki inwestycyjne kwotę 14.981.296,09 zł,
- na dział działalność usługowa zaplanowano kwotę 240.000,00 zł,
- na dział Administracja publiczna zaplanowano kwotę 3.845.733,63 zł, w tym na wydatki inwestycyjne kwotę 281.925,00 zł,
- na dział obrona narodowa zaplanowano kwotę 15.700,00 zł,
- na dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zaplanowano kwotę 1.235.271,41 zł, z tego na wydatki inwestycyjne kwotę 968.851,41 zł,
- na dział obsługa długu publicznego zaplanowano kwotę 300.000,00 zł,
- na dział oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza zaplanowano kwotę 5.567.773,00 zł,
- na rezerwy ogólne i celowe zaplanowano kwotę 77.000,00 zł,

- na dział ochrona zdrowia zaplanowano kwotę 58.000,00 zł,
- na dział pomoc społeczna zaplanowano kwotę 896.824,00 zł,
- na dział rodzina zaplanowano kwotę 1.977.708,50 zł, z tego na wydatki inwestycyjne kwotę 432.322,86 zł,
- na dział gospodarka komunalna i ochrona środowiska zaplanowano kwotę 2.886.237,00 zł, w tym na budowę linii oświetleń ulicznych kwotę 400.000,00 zł i na wykonanie instalacji fotowoltaicznych kwotę 1.050.000,00 zł,
- na dział kultura i ochrona dziedzictwa narodowego planuje się kwotę 1.818.575,33 zł w tym dotacja dla Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie stanowi kwotę 700.000,00 zł i wydatki na zadania inwestycyjne kwotę 1.113.575,33 zł,
- na dział kultura fizyczna planuje się kwotę 1.563.703,02 zł, w tym wydatki na zadania inwestycyjne kwotę 1.558.703,02 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024 został przedstawiony na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy Szelków. W związku z powyższym poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Szelków o zabranie głosu.

**Mirosław Jankowski** - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków poinformował, że dnia 11 grudnia br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024. Zwrócił uwagę, że w kolejnym roku przeznaczymy wiele środków na inwestycje. W opinii Komisji jest to budżet, w którym zawiera racjonalne, gospodarne i celowe przeznaczenie środków. Ponadto jest oparty o zasady legalności i rzetelności.

**Józef Krzysztof Gutowski** - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków nadmienił, że dnia 6 grudnia br. Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024. Zwrócił uwagę, iż najwięcej emocji i dyskusji w budżecie wzbudza kwota przeznaczona na inwestycje, jak wspomniał jego poprzednik. Na 2024 rok zaplanowano na inwestycje kwotę 20.936.673,71 zł, co stanowi 57,95 % ogólnie planowanych wydatków na 2024 rok. W opinii Komisji jest to budżet przygotowany w oparciu o możliwości finansowe Gminy.

**Henryk Stanisław Bładosz** - Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy Szelków wspomniał, że dnia 11 grudnia br. Komisja Rolnictwa Rady Gminy Szelków pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024.

**Stanisław Mirosław Milczarczyk** - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków przypomniał, że dnia 6 grudnia br. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024. W opinii Komisji jest to budżet zrównoważony oraz racjonalny do uzyskanych dochodów gminy.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLVI sesji w dniu 28 grudnia 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024” stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Uchwała Nr XLVI/343/23 Rady Gminy Szelków z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2024” została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.

#### **Ad. pkt. 9**

Przewodniczący obrad przywitał przybyłego na sesję Rady Gminy Szelków Starostę Powiatu Makowskiego, udzielając tym samym głosu.

**Zbigniew Deptuła** – Starosta Makowski na początku swojej wypowiedzi przeprosił za spóźnienie, jednak to koniec roku i sesje rad gmin pokrywają się w wielu gminach. W związku z zakończeniem 2023 roku dokonał podsumowania. Nadmienił, że rok 2023, który znamy i przeżyliśmy był dobrym okresem. Podziękował za mijający rok, współpracę, życzliwość, wspieranie wszelkich inicjatyw, uśmiech towarzyszący na twarzach nie tylko podczas sesji. Zakończenie roku jest czasem planowania, ale wspomniął również o zrealizowanych zadaniach. Zwrócił uwagę, że udało się zrealizować bardzo ważną inwestycję dla gminy, powiatu, chodzi o modernizację drogi Maków – Szelków oraz Szelków – Nowy Strachocin. Droga ta pochłonęła dużo środków, jednak jej modernizacja była wykonana w szerokim i bogatym zakresie. Przy tej budowie udało się przy okazji rozwiązać problem obsuwającej się skarpy w Smrocku – Dworze. W/w droga jest bardzo bezpieczna i tworzy ładny wizerunek powiatu oraz gminy. Odnośnie planów wspomniął że jakieś się pojawiają, jednak okaże się co pokaże przyszły rok i możliwości. Na dzisiejszej sesji został uchwalony budżet, który jest pewnym drogowskazem realizacji planów na przyszły rok i funkcjonowania samorządu. Życzył, aby przyjęty budżet był rozwojowy i udało się pozyskiwać jak najwięcej środków z zewnątrz. Życzył, aby 2024 był rokiem spełnionych planów i marzeń, aby dopisywało zdrowie i dobro dające od siebie komuś wracało z zdwojoną siłą. Ponadto by być blisko siebie, a nie tworzyć bariery przeciwko sobie. Taki drogowskaz będzie nas łączył. Życzenia skierował również do obecnych oraz wszystkich mieszkańców Gminy. Wspomniął, że był to dobry rok również dla Powiatu Makowskiego, ponieważ jest na 34 miejscu na 318 powiatów w kraju za wydatkowane środki na inwestycje za 2022 roku w przeliczeniu na 1 mieszkańca.

**Janusz Roman Ruszczyński** – Radny Rady Gminy Szelków podziękował Staroście Makowskiemu oraz Wójtowi Gminy Szelków za wykonane inwestycji drogowe na terenie Gminy Szelków.

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków skierował słowa do Starosty. Stwierdził, że Starostą się bywa a człowiekiem się jest i Starosta jest przykładem takiego człowieka, który widzi problemy innych ludzi bez względu na Gminę, z której pochodzi, bez względu na opcje polityczne, które są mu bliższe sercu. Życzył, aby plany Starosty zostały zrealizowane. Życzył również uodpornienie na te pomówienia, które znosi dzielnie. Wymaga to podziękowań za znoszenie tego wszystkiego.

Następnie wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Szelków, Sekretarzem Gminy Szelków, Skarbnikiem Gminy Szelków, Kierownikiem Referatu Organizacyjnego oraz obecnymi wręczył kwiaty oraz przekazał podziękowania za lata pracy, współpracę i zrozumienie całokształtu Gminy odchodzącej Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie – Pani Wandzie Wójcickiej oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie – Pani Iwonie Gutowskiej.

Kolejno obie Panie podziękowały za owocną współpracę, wsparcie, zrozumienie i zaufanie Wójtowi Gminy Szelków, Staroście Powiatu Makowskiego, Radzie Gminy Szelków, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy Szelków i jednostkom organizacyjnym.

Innych wniosków i informacji nie było.

### **Ad. pkt. 10**

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący Rady Gminy Szelków poinformował, że wyczerpano porządek obrad sesji, w związku z powyższym dokonał zamknięcia XLVI sesji Rady Gminy Szelków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Justyna Godlewska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
  
Dariusz Bartosiewicz